
COPIA 

 

COMUNE DI PRIOCCA 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.46 
 

OGGETTO:  Regolamento di Polizia Mortuaria. Modifiche.           

 

 

L’anno duemiladiciannove, addì trenta, del mese di novembre, alle ore 19:00 nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 

STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PEROSINO Marco Sindaco       X 

PONTE Enrica Vice Sindaco X       

FLESIA Davide Consigliere       X 

SCANAVINO Alessio Consigliere X       

STIRANO Claudio Consigliere X       

ROAGNA Pietro Consigliere       X 

ROCCATELLO Cristiana Consigliere       X 

BATTAGLINO GRASSO Mariarosa Consigliere X       

MARTINO Gianluca Consigliere X       

BINELLO Massimo Consigliere X       

CORDERO Vittorio Ernesto Consigliere       X 

  Totale Presenti: 6 

  Totale Assenti: 5 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DI NAPOLI Dr.ssa Anna il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PONTE Enrica nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30/11/2019 

OGGETTO: Regolamento di Polizia Mortuaria. Modifiche.           

 

 

Il Sindaco riferisce: 

 

- con D.P.R. 10/09/1990, n. 285 è stato approvato il Regolamento di Polizia Mortuaria; 

 

- con deliberazione consiliare n. 25 in data 18.06.1993 è stato approvato il Regolamento Comunale di 

Polizia Mortuaria e Cimiteriale successivamente modificato ed integrato con le deliberazioni consiliari n. 

11 del 12.05.1994, n. 18 del 22.04.1997, n. 25 del 16/09/2010 e n. 4 del 20/02/2015; 

 

- con deliberazione consiliare n. 4 in data 01/02/2017 il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e 

Cimiteriale è stato integrato con la tabella dei diritti cimiteriali – Allegato “A”; 

 

- si rende necessario in base alle nuove esigenze dei cittadini e valutazioni dell’Amministrazione, integrare 

la tabella dei diritti cimiteriali di cui all’Allegato “A” del Regolamento; 

 

Vi invito pertanto a deliberare. 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udito il relatore e convenendo con le argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 

 Dopo esauriente discussione in merito all’argomento; 

 

 Vista la tabella dei diritti cimiteriali che integra il Regolamento in oggetto; 

 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Patrimonio 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di integrare la tabella dei diritti cimiteriali di cui all’Allegato “A” del vigente Regolamento 

Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale. 

 

2. Di demandare alla Giunta Comunale la determinazione delle tariffe dei diritti cimiteriali. 

 

3. Di approvare, a seguito della presente integrazione, il vigente Regolamento Comunale di Polizia 

Mortuaria e Cimiteriale nel testo composto da n. 93 articoli e Allegato “A” così come allegato al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

Di dichiarare con successiva ed unanime votazione favorevole, resa nei modi e forme di legge, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 

 
 





Allegato “A” 

 

 

 

 

 

TABELLA DEI DIRITTI CIMITERIALI 
 

 

 

 

 

 

DIRITTI CIMITERIALI 

 

 

 

DISPERSIONE CENERI NELL’AREA UBICATA NEL CIMITERO COMUNALE 

 

 

 

SEPOLTURA A TERRA: 

SCAVO 

LAPIDE 

 

 

 

INGRESSO E USCITA URNE CINERARIE NON RESIDENTI 

 

 

 

INGRESSO E USCITA SALMA NON RESIDENTI 

 

 

 

USCITA URNE CINERARIE RESIDENTI DA MENO DI 3 ANNI 

 

 

 

USCITA SALMA RESIDENTI DA MENO DI 3 ANNI 

 

 

 

 

È demandato alla Giunta Comunale la determinazione delle tariffe dei diritti cimiteriali. 

 

 

 





Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

 

IL PRESIDENTE 

F.to: PONTE Enrica 

 

 

IL MEMBRO ANZIANO 

F.to:  SCANAVINO Alessio 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DI NAPOLI Dr.ssa Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69) 

  

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo 

Pretorio del sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, per 15 giorni consecutivi dal 

19/12/2019 al 03/01/2020. 

 

OPPOSIZIONI: ___________________  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DI NAPOLI Dr.ssa Anna 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione:  

- è divenuta esecutiva il giorno _________________________ 

 

[X] dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 

[] per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione  

(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DI NAPOLI Dr.ssa Anna 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, ______________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

DI NAPOLI Dr.ssa Anna 

 


